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 سونامی ترجمه، بخش کودک 
نمایشگاه کتاب تهران را با خود برد

علیرضا سبحانی نسب ناشر کودک و نوجوان 
می گوید:  سونامی ترجمه در بازار نشر کودک 

نتیجه ناکارآمدی ممیزی در این حوزه است.
علیرضا سبحانی نسب مدیر انتشارات جمال در 
گفت وگو با تسنیم،  با اشاره به نمایشگاه کتاب 
تهران و آثاری که ناشران کودک و نوجوان در 
این بخش عرضه کردند، گفت:  در روزهای گذشته 
یکی از مولفان کتاب کودک و نوجوان در تعبیری 
جالب به بنده گفت که باید از ورود خانواده های 
دغدغه مند به بخش کودک و نوجوان نمایشگاه 
کتاب جلوگیری کنیم. چرا که در بخش زیادی 
از محتوای عرضه شده در این بخش،  به کودکان 
و نوجوانان ایرانی یاد داده می شود،  چگونه اخلاق 
را زیر پا بگذارند،  چگونه خانواده و خدا را فراموش 
کنند و .... به همین منظور باید مانع ورود 
خانواده های دغدغه مند شویم تا انتخاب اشتباهی 

نداشته باشند. 
وی با اشاره به روند رو به رشد کتاب های ترجمه در 
ادبیات کودک و نوجوان گفت: متاسفانه آیین نامه ای 
که وزارت ارشاد برای جلوگیری از سونامی ترجمه 
در نشر ایران تصویب کرد،  توسط انجمنی که عمده 
اعضایش از ناشرانی هستند که بیش از 80 درصد 

کتاب هایشان ترجمه است،  وتو شد.
سبحانی نسب تصریح کرد:  وضعیت به گونه ای 
است که اگر سال آینده به دوستان ناشر گفته 
شود که نمی توان کتاب ترجمه به نمایشگاه آورد ، 
یا حضور نخواهند داشت یا به جای غرفه های بالای 
100 متر غرفه های 20 متری خواهند داشت،  
معضل نشر کودک و نوجوان ایران این است که 
تصمیم گیران اصلی این بخش خود غرق در ترجمه 
هستند. متاسفانه وزارت ارشاد نیز از این ناشران 
حمایت می کند و در بهترین نقاط نمایشگاه کتاب 

غرفه های بزرگ دارند.
مدیر انتشارات جمال افزود: اگر دغدغه وزارت 
ارشاد این است که مقابل سونامی ترجمه بایستد،  
باید قاعده مند حرکت کند،  ما باید قانون داشته 
باشیم،  ضابطه مند حرکت کنیم،  چرا تنها در 
نمایشگاه کتاب مانع حضور برخی از کتاب های 
منحرف می شویم؟ مگر پیش از آن ممیزی وجود 

ندارد؟ کارشناس نداریم؟.
وی گفت: من طی ده سال گذشته بارها گفته ام 
که ترجمه رمان های غربی برای کودک و نوجوان 
ایرانی فروش فرهنگ اسلامی ایرانی است. نه 
در هیچ دوره ای از وزارت ارشاد کسی این ندا را 
شنید و پیگیری کرد و نه در انجمن ها تدبیری 
اندیشیده شد. به گفته سبحانی نسب کودکان 
 مظلوم ترین قشر جامعه هستند که نباید آن ها را 

قربانی کرد.
وی گفت:  نمایشگاه کتاب امسال یکی از جلوه های 
ناکارآمدی ممیزی کنونی برای کتاب کودک و 
نوجوان بود و لازم است که در قواعد صدور مجوز 
برای کتاب کودک و نوجوان تجدیدنظر کرد 
متاسفانه وقتی که سیل ترجمه ها به بازار نشر ایران 
وارد می شود،  نویسندگان بومی ما انگیزه ای برای 
کار ندارند. ناشران با آن ها قراداد خوبی نمی  بندند، 
تا ترجمه است، چرا به سراغ تالیف  و تصویرگری 
داخلی بروند؟ آنچه لازم است،  تجدیدنظر 
 جدی در ممیزی وزارت ارشاد برای کتابهای 

ترجمه است.

 شب های خرداد
 به کدام کنسرت ها برویم؟

در روزهای آینده 1۳ کنسرت  در تهران در پنج 
سالن روی صحنه خواهد رفت.

به گزارش ایسنا، طی روزهای آینده 1۳ کنسرت 
در پنج سالن تهران از جمله سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی، برج میلاد تهران، هتل اسپیناس 
پالاس، تالار وحدت و تالار رودکی برگزار می شود؛ 
البته برگزاری این کنسرت ها در حالی است که 
کنسرت شب گذشته احمد سلو )2۹ اردیبهشت( 
در برج میلاد تهران بنابر دلایل نامعلوم و آنچه 
سایت هنرتیکت اعلام کرد، لغو شد و خود 
خواننده و شرکت تهیه کننده، خبر لغو کنسرت 
 را اعلام نکرده و دلیلی هم برای این اتفاق 

ذکر نکرده اند.
سالنمیلادنمایشگاهبینالمللی

امید حاجیلی دوشنبه ۳1 اردیبهشت ماه در دو 
سانس 1۹ و 22

رحیم شهریاری چهارشنبه 2 خردادماه ساعت 21
حمید هیراد پنجشنبه ۳ خرداد در دو سانس 

1۹:۳۵ و 22:۳۵
علی یاسینی جمعه ۴ خرداد در دو سانس 1۹:۴0 

و 22:۴0
گروه ماکان شنبه ۵ خرداد در دو سانس 1۷:۴0 و 21

برجمیلادتهران
بهنام بانی یکشنبه ۳0 اردیبهشت در دو سانس 

1۹:۳0 و 22:۳0
کنسرت هوروش پنجشنبه ۳ خرداد در دو سانس 

1۹:۳۵ و 22:۳۵
هتلاسپیناسپالاس

علیرضا طلیسچی چهارشنبه 2 خرداد در دو سانس 
1۹:۳۵ و 22:۳۵

تالاروحدت
کنسرت آذربایجانی ارکستر آلنام )وحید علی پور، 
مسعود امیر سپهر، مجید عصری( پنجشنبه ۳ 

خرداد ساعت 21
گروه نهال )ویژه بانوان( جمعه ۴ خرداد ساعت 1۴

کنسرت آوای پارسیان )خواننده: سامان علی پور( 
جمعه ۴ خرداد ساعت 21:۳0

اخبار

فیلم های سینمایی جدید یک به یک روی پرده می آیند 
و این در حالی است که فیلم های در حال اکران به آرامی 

مخاطبان خود را از دست می دهند.
به گزارش مهر برمبنای آمار سمفا تا ساعت 2۳ شنبه 
شب 2۹ اردیبهشت ماه 1۴0۳، تاکنون ۶ میلیون و 12۴ 
هزار و ۳0۴ نفر در 1۵۴ هزار و 1۴۶ سانسی که 1۳ فیلم 
سینمای ایران در سالن های سینمایی به نمایش گذاشته 
اند، به تماشای آثار نشسته اند و فروشی نزدیک به ۳۵0 
میلیارد و 8۳۹ میلیون و 2۷۷ هزار تومان را برای سینمای 
ایران به ارمغان آورده اند؛ بدین ترتیب فروش سینمای 
ایران در ابتدای سال 1۴0۳ از ۳۵0 میلیارد عبور کرده 
است. در هفت روز گذشته، فیلم های سینمای ایران فرصت 
نمایش در 20 هزار و ۵02 سانس را پیدا کرده و توسط 
۶۹۳ هزار و 8۷2 نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این 
هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۳۶ 
میلیارد و ۳۷0 میلیون و ۷۷۵ هزار تومان بوده است که 
در مقایسه با هفته گذشته کاهش 11 میلیاردی فروش را 
تجربه کرده است. بر این مبنا میانگین مخاطبان هر کدام 
از فیلم های سینمای ایران در هر سانس عددی نزدیک به 
عدد معمول ۳۳ نفر بوده است در حالی که هفته گذشته 

این عدد نزدیک به ۴۳ نفر بود.
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی، پرفروش ترین 
فیلم هفته گذشته محسوب می شود، این فیلم که از ۵ 
اردیبهشت اکران شده است به عنوان یک فیلم غیرکمدی 
رکوردهای قابل توجهی از خود برجای گذاشته است و 
در مدت 2 هفته گذشته با بلیت فروشی حدود 2 برابری 
نسبت به »تمساح خونی« و »سال گربه« با فاصله ای قابل 
توجه در جایگاه اول جدول فروش هفته گذشته قرار گرفته 
است. فیلم »مست عشق« در نخستین روز نمایش عمومی 
خود، در یک رکوردشکنی بی سابقه توانسته بود با جذب 
۵1 هزار مخاطب، رکورد فروش روز نخست سینما را از آن 
خود کند. مجموع فروش روز نخست این فیلم ۳ میلیارد و 

۶00 میلیون تومان بوده است.
این فیلم در هفت روز گذشته با فروشی معادل با 1۵ 
میلیارد و ۴۷۵ میلیون و ۷۶۵ هزار تومان، کاهش فروش 
۹ میلیاردی نسبت به هفته قبلش داشته است. »مست 
عشق« با در اختیار داشتن ۴۵0 سالن سینما، توسط بیش 
از 2۹2 هزار نفر تماشا شده است. بر مبنای آمار ارائه 
شده، میانگین مخاطبان فیلم »مست عشق« در هر سانس، 
عددی نزدیک به ۴۳ نفر است و بدین ترتیب این فیلم در 
قیاس با هفته قبل یک سوم مخاطبانش را از دست داده 
است. »مست عشق« که از ۵ اردیبهشت بر پرده سینماها 
نقش بسته است، با در اختیار داشتن ۶1۷ سالن سینما، 
توسط 1 میلیون و ۵12 هزار نفر تماشا شده و به فروشی 

بیشتر از 8۶ میلیارد تومان رسیده است.
»تمساح خونی« که همچنان پرفروش ترین فیلم سال 
1۴0۳ محسوب می شود و در رده دوم جدول فروش 
هفتگی قرار دارد توانسته در هفت روز گذشته به فروشی 
معادل با ۷ میلیارد و ۵1۳ میلیون و ۴22 هزار تومان 
دست پیدا کند و در قیاس با فروش هفته گذشته یک 

میلیارد کاهش فروش را تجربه کرده است.
میانگین مخاطبان فیلم »تمساح خونی« در هر سانس، 
عددی نزدیک به ۳۴ نفر بوده است و تقریباً با روند کاهش 

تعداد افراد در سالن ها مواجه است چرا که همین میانگین 
برای »تمساح خونی« در هفته گذشته ۳۷ نفر و در 2 هفته 

گذشته ۳۹ بود.
»تمساح خونی« که اکران خود را از 1۶ اسفند ماه سال قبل 
در قالب اکران نوروزی آغاز کرده است، با در اختیار داشتن 
۶۶۹ سالن سینما در سال جاری، توسط 2 میلیون و ۴۳۹ 
هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از 1۴۶ میلیارد 
تومان رسیده است. این فیلم همچنان پرفروش ترین فیلم 

سینمایی سال 1۴0۳ محسوب می شود.
»سال گربه« دیگر کمدی این روزهای سینما در رده 
سوم جدول پرفروش ترین آثار سینمای ایران در هفت روز 
گذشته و بعد از »تمساح خونی« قرار می گیرد. ۶ میلیارد و 
۴۷2 میلیون و 21۷ هزار تومان عددی است که از فروش 
فیلم مصطفی تقی زاده در هفت روز گذشته اعلام شده 
است. »سال گربه« که اکران خود را از 22 فروردین ماه 
سال 1۴0۳ به سرگروهی پردیس سینمایی مگامال آغاز 
کرده است، با در اختیار داشتن ۶08 سالن سینما در سال 
جاری، توسط 88۹ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیش 

از ۴8 میلیارد و ۳۴8 میلیون تومان رسیده است.
چه فیلم هایی در رده چهارم تا هشتم قرار دارد

»بی بدن« در جایگاه چهارم جدول پرفروش های هفته قرار 
دارد و در یک هفته گذشته فروشی معادل با 2 میلیارد و 
808 میلیون و ۴۶۹ هزار تومان را به نام خود ثبت کرده 
است که این فروش تقریباً معادل فروش هفته قبل این 
فیلم محسوب می شود. »بی بدن« که اکران خود را از 
2۳ اسفند ماه سال 1۴02 در قالب اکران نوروزی آغاز 
کرده است، با در اختیار داشتن ۵1۹ سالن سینما در سال 
جاری، توسط ۶8۳ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر 

از ۴0 میلیارد تومان رسیده است.
»قلهک« به تهیه کنندگی مصطفی شایسته نیز در یک 
هفته گذشته توسط 1۷ هزار و 1۴۹ نفر تماشا شده و به 
فروشی معادل با 1 میلیارد و 2۴8 میلیون تومان رسیده 
است و به این ترتیب این اثر در اولین هفته حضور خود 
بر پرده سینماها در رده پنجم جدول فروش هفته ای که 
گذشت قرار می گیرد و فروش حدودی یک میلیارد تومانی 

را تجربه کرده است.
»آسمان غرب« به تهیه کنندگی حبیب والی نژاد نیز در 
یک هفته گذشته توسط ۳0 هزار و 2۶2 نفر تماشا شده و 
به فروشی معادل با 1 میلیارد و 1۹۹ میلیون تومان رسیده 
است. به این ترتیب این اثر در رده ششم جدول فروش 
هفته ای که گذشت قرار می گیرد و مشابه هفته گذشته 

اش فروش حدودی یک میلیاردی را تجربه کرده است.
نکته قابل توجه این است که »آسمان غرب« با تعداد 
مخاطبان دوبرابر »قلهک« فروشی کمتر از این فیلم را تجربه 
کرده است و به نظر می رسد بلیط های »آسمان غرب« به 
صورت نیم بها فروخته شده اند و نقش قابل توجهی در 

افزایش مخاطبان فیلم شهید شیرودی داشته اند.
فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« به کارگردانی 
سیدعلی موسوی نژاد با فروش بیش از 20 هزار بلیت در 
جایگاه هفتم گیشه فروش سینماها قرار می گیرد. این فیلم 
نیز با در اختیار داشتن 1۹8 سالن سینما و ۷۶1 سانس 
در هفت روز گذشته، پذیرای بیش از 20 هزار مخاطب 
بوده است و به فروشی معادل با 8۳1 میلیون و ۷0۷ هزار 

تومان رسیده است.
»تگزاس ۳« با اینکه هنوز به پرده سینما نیامده است با 
پیش فروش بلیت ها در جایگاه هشتم و بالاتر از »نیلگون«، 

»آپارتچی« و »تاوان« قرار می گیرد و در یک هفته گذشته 
فروشی معادل با ۳۶۳ میلیون و ۳۷0 هزار تومان را به نام 

خود ثبت کرده است.
فیلم سینمایی »نیلگون« در جایگاه نهم گیشه فروش 
سینماها قرار می گیرد. این فیلم نیز با در اختیار داشتن 
11۴ سالن سینما و ۴۶۵ سانس در هفت روز گذشته، 
پذیرای بیش از 2 هزار مخاطب بوده است و به فروشی 
معادل با 2۳۳ میلیون و 8۶0 هزار تومان در دومین هفته 

اکران خود رسیده است.
»آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشته توسط ۴ هزار و 8۴۵ 
نفر تماشا شده و به فروشی بیش تر از 220 میلیون تومان 
رسیده است. بنابراین این فیلم نیز در رده دهم جدول 

فروش قرار دارد.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق نیز با در اختیار داشتن 
۵۳ سالن سینما در هفت روز گذشته، به فروشی معادل 
102 میلیون و ۴1۵ هزار تومان دست یافته است. به این 
ترتیب این فیلم نیز در رده یازدهم جدول فروش آثار هفت 

روز گذشته سینمای ایران قرار می گیرد.
فیلم سینمایی »تاوان« دیگر فیلمی که دومین هفته اکران 
خود را بر پرده سینماها تجربه می کند به قعر جدول سقوط 
کرده است. این فیلم نیز با در اختیار داشتن ۶1 سالن 
سینما و 1۶2 سانس در هفته دوم اکران خود، پذیرای 
بیش از هزار مخاطب بوده است و به فروشی معادل با ۶0 

میلیون و ۶۷۵ هزار تومان رسیده است.
»پرویز خان« که به صورت اینترنتی نیز اکران و عرضه 
شده است در جایگاه آخر جدول هفتگی فروش قرار دارد. 
این فیلم توسط 1۳۷ نفر تماشا شده و به فروشی معادل با 

۵ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان رسیده است.
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کدام فیلم ها در قعرجدول است 

کاهش مخاطب سینما در هفته ای که گذشت

 اعتراض روح الامین به استفاده از تصاویر نادرست 
در دیوارنگاره ولیعصر

حسن روح الامین نقاش ایرانی به نحوه استفاده از تصاویر در دیوارنگاره میدان حضرت ولیعصر)عج( اعتراض کرد.
از جدیدترین اثر حسن روح الامین با عنوان »مائده« هفته گذشته رونمایی شد و پس از این اثر در آستانه هفته کرامت بر دیوارنگاره 
میدان حضرت ولیعصر)عج( نقش بست. اما این اثر تنها چند روز بر روی این دیوارنگاره ماند. این هنرمند به این عمل اعتراض خود 
را نشان داد و بیان کرد: تصویر نقاشی مائده، آخرین اثر بنده در این دیوارنگاره خواهد بود.متن منتشر شده از حسن روح الامین 

به شرح زیر است:
دیوارنگاره میدان ولی عصر )ارواحنافداه( یکی از بزرگترین رسانه های جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی است و در دهه ۹0 بزرگترین و 
موثرترین محصولات فرهنگی از این دیوارنگاره به سایر رسانه ها مخابره شده است. متاسفانه بعضا استفاده از کارهای ضعیف و اخیرا تصاویر 
ساخته شده با هوش مصنوعی، موجب کم فروغ شدن تاثیر این رسانه باشکوه و اسراف این ظرفیت فرهنگی گردیده است. بنده در ۵ 
سال گذشته، بصورت افتخاری حداقل سالی یک کار برای ایام محرم تقدیم این ظرفیت فرهنگی کرده ام. اما متاسفانه کار حضرت قاسم 
علیه السلام در محرم سال گذشته بعد از ۴ روز با طرحی دیگری تعویض شد و امسال نیز این اتفاق برای نقاشی مائده با موضوع حضرت 
علی بن موسی الرضا علیه السلام افتاد. البته بنده رویدادهای مناسبتی، ملاحظات اداری مسئولین این حوزه و نگاه های غیرکارشناسی، 
غیرمساله مند و عجولانه متاثر از رئیس و مرئوسی را درک می کنم. لکن هدفم از نگارش این متن این است که به مخاطبین عرض کنم، 

با علم به تاثیر عظیم این ظرفیت فرهنگی و علی رغم میل باطنی، تصویر نقاشی مائده، آخرین اثر بنده در این دیوارنگاره خواهد بود.

سخن »آزادی بیان« غربی ها تنها یک شعار تبلیغاتی است
ریچارد مدهرست روزنامه نگار انگلیسی گفت: متاسفانه شاهدیم که خبرنگاران به راحتی کشته می شوند. این 
موضوع نشان می دهد که سخن »آزادی بیان« غربی ها تنها یک شعار تبلیغاتی است و هیچ پایبندی به آن ندارند.
ریچارد مدهرست روزنامه نگار انگلیسی که برای حضور در جشنواره بین المللی رسانه ای »صبح« به ایران سفر 
کرده، در گفت وگو با فارس درباره عملیات طوفان الاقصی و وعده صادق و تاثیرگذاری رسانه ای آنها سخن 
گفت. او درباره عملیات طوفان الاقصی گفت: عمیات طوفان الاقصی بار دیگر نشان داد که مقاومت زنده است. 
این عملیات به وضوح نشان داد که آن چیزی که صهیونیست ها از خودشان تصویرسازی کردند تنها یک 
تبلیغات دروغین است.  وی ادامه داد: فراموش نکنید هر پستی که در فضای مجازی گذاشته می شود، نسل 
جوان در دنیا را آگاه تر می کند. اکنون مقابله با صهیونیسم ها راحت تر شده و به نظرم این حجم از مقابله با آنها 
در هیچ دوره تاریخی وجود نداشته است. از سویی دیگر، رسانه های دنیا، رسانه های ایرانی و تلاش های آنها 
را می بینند و معتقدم رسانه های دنیا در زمینه پوشش اخبار مقاومت از ایران الهام گرفتند. این فعال رسانه ای 
درباره تاثیر رسانه بر بیان مظلومیت مردم فلسطین گفت: در عصر حاضر، کار رسانه ای از هر چیز دیگری 
مهم تر است و رسانه قوی ترین وسیله ای است که می تواند واقعیت های جهان را در سطح بین المللی منعکس 
کند. متاسفانه شاهدیم که خبرنگاران به راحتی کشته می شوند. این موضوع نشان می دهد که سخن »آزادی 
بیان« غربی ها تنها یک شعار تبلیغاتی است و هیچ پایبندی به آن ندارند. به نظرم، خبرنگاران شهدا هستند، 

چرا که در دفاع از ملت مظلوم فلسطین جان خود را از دست می دهند. 

جلیلی عقیده دارد وقتی یک نفر منیت و اشتیاق به شهرت را از خودش دور کند، 
بهترین بازیگر است و همه نقش ها را می تواند ایفا کند.

کارگاه انتقال تجربه ابوالفضل جلیلی، کارگردان، فیلمنامه نویس و تدوینگر شنبه 
2۹ اردیبهشت در پردیس سینمایی باغ کتاب تهران برگزار شد.

در این جلسه که مدیریت آن را محمود گبرلو بر عهده داشت، جلیلی به بیان 
خاطراتی از دوران کاری و نظراتش درباره فیلمسازی پرداخت.او در ابتدای جلسه 
گفت: »من از 1۶ سالگی فیلمسازی را شروع کردم و به جز موسیقی در سایر 
هنرها فعالیت کردم، چون همیشه می خواستم کار متفاوتی بکنم. پدرم مذهبی 
بود و هر کاری انجام می دادم مخالفت می کرد، در نتیجه رفتم تابلونویسی کردم 
و درآمد زیادی داشتم. بعد همه درآمدم را بخشیدم و با قسمتی از آن یک 
دوربین 8 میلی متری خریدم.«داور بخش فیلم های سینمایی جشنواره ملی فیلم 
اقوام ایرانی ادامه داد: »اولین فیلمی که ساختم "جغد" نام داشت و در دنیای 
خودم فکر می کردم بهترین فیلم ایران است. بعد به کلوپ سینمای آزاد رفتم 
و به آقای بصیر نصیبی همین را گفتم، ولی او گفت: "فیلم را بینداز در سطل 
آشغال." من هم این کار را کردم و دو جلسه سر کلاس او رفتم، اما گفت: "تو 
فیلمساز نمی شوی و بیرونم کرد." سال ها بعد وقتی فیلم "گال" را در فرانسه 
ساختم بصیر نصیبی آنجا بود و به او گفتم: "وقتی گفتی فیلمت را در سطل 
بینداز فهمیدم که باید متفاوت کار کنم."«جلیلی افزود: »وقتی فیلم "جغد" 
را می ساختم مادر دوستم مرا دید و پرسید: "اسم فیلم چیست؟" وقتی پاسخ 
دادم گفت: "این اسم را نگذار، چون جغد شوم است و بعداً که فیلمساز شوی 
فیلم هایت دچار مشکل می شوند." بعداً که 1۶ فیلم من توقیف شد احساس 

کردم خرافات هم بخشی از حقیقت است.«
او با بیان این که هیچ وقت استاد نداشته و همیشه تجربه کرده است، گفت: »وقتی 

فیلم "گال" را ساختم بارها فیلم را برای مسئولان نمایش دادم ولی مجوز نمایش 
نمی دادند و سرانجام به من گفتند باید همه نگاتیوها را نابود کنید. من این کار 
را نکردم و تصمیم گرفتم فیلم را برای چند نفر از اعضای کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان نمایش دهم که اگر فیلم نابود شد حداقل چند نفر آن را دیده 
باشند. یکی از این افراد عباس کیارستمی بود که دو روز بعد از دیدن فیلم با 
من قراری گذاشت و کلی از فیلم تعریف کرد. آنجا به من گفت: "اگر ما در میان 
جانیان بالفطره دائم از بدی های آن ها بگوییم حرف تازه ای نزده ایم، اما اگر به یکی 
از آن ها بگوییم لبخند تو زیباست، او متوجه می شود در کنار همه بدی هایش یک 
خوبی هم دارد. پس این که دائم نکات منفی را بگوییم فایده ندارد و باید حسن 
را هم بگوییم." این حرف روی نگاه من تأثیر زیادی داشت و در فیلم هایم کاملًا 
مشهود است.«جلیلی با بیان این که همیشه دنبال یک نوع عرفان خاص بوده و در 
رؤیا زندگی کرده است، گفت: »من عاشق بازیگری هستم چون سیر و سلوکی در 
آن هست که در فیلمسازی نیست. در سینما شما اسیر هوای نفس می شوید چون 
فکر می کنید همه شما را می بینند و نوعی خودخواهی در بازیگر هست، اما در 
تئاتر انگار تنها هستی و کسی را نمی بینی و این حضور ، تو را به خودت می آورد.  
بنابراین وقتی منیت و اشتیاق به شهرت را از خودت دور کردی بهترین بازیگر 
هستی و همه نقش ها را می توانی ایفا کنی.«عضو شورای سیاست گذاری جشنواره 
ملی فیلم اقوام ایرانی ادامه داد: »وقتی ایده ای را به دست می آورم در لحظه آن را 

می نویسم، اما در طول کار دائم جزییات تغیر می کند.
به همین دلیل برای این که به کسی آزار نرسانم همه کارهای فیلمبرداری 
و صدابرداری و... را خودم انجام می دهم، چون خیلی چیزها را از ابتدا 
نمی دانم و دائم تغییر می دهم. با بازیگران هم مدت زیادی وقت می گذرانم 
و آن ها را می شناسم تا بتوانیم با هم کار کنیم.«این کارگردان افزود: »در 
فیلمسازی تکنیک خاصی ندارم، اما چون دوست دارم حس بازیگران خراب 
نشود همیشه پلان سکانس می گیرم.  می خواهم در یک کادر همه حس بازیگر 
را ثبت کنم.«جلیلی ادامه داد: »من ضد دیالوگ هستم چون دیالوگ نوشتن 
من بد است. علاوه بر این دیالوگ گویی بازیگران ما به دلم نمی نشیند چون 
آن ها موسیقی نمی دانند. همچنین فکر می کنم وقتی فیلم هایم فقط در خارج 
کشور پخش می شود اگر بخواهند دائم زیرنویس بخوانند بازی بازیگر را از دست 
می دهند.«او درباره دلیل موفقیت آثارش در جشنواره های خارجی گفت: »به 
نظر من وقتی فیلم می سازم اگر آن پلان به دلم بنشیند، بیننده هم آن را باور 
می کند و دوست دارد. جشنواره های خارجی به این دلیل به آثارم توجه می کنند 
که فیلم هایم قابل باور است و همچنین در قاب بندی، زیبایی شناسی و... مهارت 
دارم. من از  این که در فیلم یک معما به وجود آورم و بیننده تا آخر فیلم منتظر 
باشد که گره باز شود خوشم نمی آید. فکر می کنم سینما باید فراتر از این ها 
باشد.«جلیلی ادامه داد: »امروز نوعی نگاه وجود دارد که همه را مادی کرده و 
جوان هایی که برای فیلمسازی می آیند بیشتر به این فکر می کنند که چه طور 
فیلمشان در جشنواره های خارجی دیده شود. این که ما تلاش کنیم فیلم خود را 
در خارج کشور نمایش دهیم بد نیست، چون وقتی هنری داریم دوست داریم آن 
را به عده بیشتری نشان دهیم، اما این که هدف ما فقط این باشد خوب نیست.

اثری که ارزشمند باشد راه خود را پیدا می کند.

ابوالفضل جلیلی:

سینما باید فراتر از معما باشد


